i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRES

Modello : Enti non commerciali
Tipologia contribuente : Dichiarazioni UNICO
Tematica : Calcolo dell'IRES
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Numero enti Reddito imponibile Imposta netta Ires
Sezione di attivita non
commerciali Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 1.497 809 54.636 67,54 794 8.086 10,18
e pesca
Estrazione di minerali

.. 11 5 103 20,62 5 24 4,84
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 187 102 10.670 104,60 929 2.431 24,55
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 51 24 3.813 158,88 24 825 34,38
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 437 123 2.964 24,09 119 799 6,72
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 906 409 8.098 19,80 396 1.812 4,57
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 628 407 30.850 75,80 400 6.479 16,20
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 289 72 1.668 23,16 68 421 6,19
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 1.908 1.311 64.342 49,08 1.283 10.013 7,80
ristorazione
Servizi di informazione 2.030 1.083 142.728 131,79 1.057 35.422 33,51
e comunicazione
Attivita finanziarie e 487 270 44.079 163,25 260 11.187 43,03
assicurative
Attivita immobiliari 1.758 1.473 75.757 51,43 1.430 15.855 11,09
Attivita professional 1632 706 45.158 63,96 695 10.904 15,69
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 2.235 901 12.590 13,97 872 2.699 3,10
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 4.743 515 526.700 1.022,72 476 127.058 266,93
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 8.065 3.750 155.921 41,58 3.658 23.345 6,38
Sanita e assistenza 3.433 2.157 302.231 140,12 2.104 44.926 21,35
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 49.861 39.039 106.078 2,72 38.685 25.522 0,66
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 48.119 30.228 635.605 21,03 29.695 122.588 4,13
Attivita di famiglie e 31 18 1.068 59,33 18 154 8,56
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 399 348 71.280 204,83 348 19.385 55,70
extraterritoriali

1/7



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

N ; ;
EF'-:: D|part|mcnlu
M J delle Finanze

Attivita non 9.527 8.816 155.576 17,65 8.720 26.329 3,02
classificabile
TOTALE 138.234 92.566 2.451.916 26,49 91.206 496.264 5,44

Ammontare e media in migliaia di euro

217




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRES

Modello : Enti non commerciali
Tipologia contribuente : Dichiarazioni UNICO

Tematica : Calcolo dell'lRES

Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Crediti d'imposta

Ritenute d'acconto

Ires dovuta

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

5 214

42,71

78

253

3,25

783

7.700

9,83

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

24

4,76

Attivita
manifatturiere

27

59

2,17

98

2.374

24,22

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

0,00

0,41

23

823

35,78

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

38

109

2,87

113

788

6,98

Costruzioni

80

237

2,97

387

1.728

4,46

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

79

136

1,72

392

6.358

16,22

Trasporto e
magazzinaggio

0,00

19

0,38

67

416

6,21

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

194

661

3,41

1.258

9.767

7,76

Servizi di
informazione e
comunicazione

209

491

2,35

1.021

35.137

34,41

Attivita finanziarie
e assicurative

37

159

4,30

256

11.140

43,52

Attivita immobiliari

53

124

2,33

1.425

15.743

11,05

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

238

8.475

35,61

658

4,721

7,18

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

254

818

3,22

833

2.463

2,96

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

11 349

31,72

111

1.205

10,85

465

125.925

270,81

Istruzione

30 85

2,84

3.016

13.883

4,60

2.639

19.282

7,31

3/7



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Sanita e

assistenza sociale

14

1,55

393

2.572

6,55

2.024

43.568

21,53

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

16

57

3,57

1.969

3.330

1,69

38.208

24.657

0,65

Altre attivita di
servizi

59

348

5,90

2.846

12.419

4,36

29.009

115.460

3,98

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

18

153

8,52

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

33

2.248

68,12

348

17.137

49,24

Attivita non
classificabile

0,82

106

2.842

26,82

8.706

24.013

2,76

TOTALE

6,96

9.789

50.033

5,11

88.736

469.377

5,29

Ammontare e media in migliaia di euro




"f-- .-.ﬂ:':- .
EF Dlpartimcnlu
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRES
Modello : Enti non commerciali

Tipologia contribuente : Dichiarazioni UNICO

Tematica : Calcolo dell'IRES
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Sezione di attivita

Differenza a favore del contribuente

Eccedenza d'imposta da precedente

dichiarazione

Acconti versati

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

36

80

2,23

281

1.149

4,09

693

8.539

12,32

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

25

4,14

35

8,71

Attivita
manifatturiere

11

0,16

46

271

5,89

90

2.659

29,54

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

15

53

3,54

21

710

33,80

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

23

98

4,28

104

450

4,33

89

740

8,31

Costruzioni

62

154

2,48

116

577

4,98

306

2.351

7,68

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

22

29

1,34

188

392

2,09

320

8.582

26,82

Trasporto e
magazzinaggio

0,37

52

759

14,59

58

613

10,58

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

81

417

514

643

1.866

2,90

1.168

10.537

9,02

Servizi di
informazione e
comunicazione

116

212

1,83

549

2.440

4,44

884

38.403

43,44

Attivita finanziarie
e assicurative

22

115

5,22

68

4.852

71,35

196

12.130

61,89

Attivita immobiliari

16

12

0,73

272

2.461

9,05

1.185

13.887

11,72

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

146

2.294

15,71

438

3.601

8,22

541

5.475

10,12

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

152

585

3,85

551

2.972

5,39

688

2.587

3,76

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

40

420

10,51

219

6.878

3141

436

142.811

327,55

5/7



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

i partimento

delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione 2.524 9.905 3,92 3.545 13.958 3,94 2.459 20.006 8,14
Sanita e . 194 1.228 6,33 820 7.345 8,96 1.817 49.983 27,51
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 963 2.521 2,62 11.491 15.291 1,33 27.154 23.693 0,87
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 1.617 5.632 3,48 10.095 31.198 3,09 21.414|  119.542 5,58
AttIVIta.dI famiglie 0 0 0,00 ok x - 13 84 6.48
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi wox ook wox 44 4.550 103,42 277 18.150 65,52
extraterritoriali

Attivita non 26 534 20,52 1.479 2238 1,51 7.535 27.034 3,59
classificabile

TOTALE 6.062 24.245 4,00 = ox = 67.348|  508.550 7,55

Ammontare e media in migliaia di euro

6/7




f EF Dipartimento
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRES

Modello : Enti non commerciali

Tipologia contribuente : Dichiarazioni UNICO
Tematica : Calcolo dell'IRES

Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011

Ires a credito Ires a debito
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura e 662 2162 3.27 215 648 3,02
pesca
Estrazione di minerali da 6 29 491 - . -
cave e miniere '
Attivita manifatturiere 88 740 8,41 38 362 9,52
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 20 124 6,22 7 228 32,59
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 125 655 5,24 48 246 5,14
rifiuti e risanamento
Costruzioni 333 1.549 4,65 142 266 1,88
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 276 2.897 10,50 177 556 3,14
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 71 924 13,01 32 01 2,85
magazzinaggio
Attivita dei servizi di 1.075 3.288 3,06 444 1.299 2,93
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 920 5.719 6,22 404 992 2,45
comunicazione
Attivita finanziarie e

. . 198 6.956 35,13 89 2.134 23,98
assicurative
Attivita immobiliari 981 2.286 2,33 479 2.760 5,76
Attivita professional, 625 5.686 9,10 343 1.208 3,52
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 811 3.215 3,96 407 666 1,64
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 426 24.380 57,23 111 2.072 18,67
sociale obbligatoria
Istruzione 4.562 19.042 4,17 1.239 3.866 3,12
Sanita e assistenza 1.703 14.591 8,57 626 4.134 6,60
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 21.808 19.534 0,90 19.313 6.381 0,33
divertimento
Altre attivita di servizi 19.886 42.763 2,15 13.426 13.823 1,03
Atthl_ta di famiglie e 6 20 334 13 89 6,86
convivenze
Organizzazionied 233 8.607 36,94 117 3.406 29,11
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 6.638 5.993 0,90 1.968 1.329 0,68
TOTALE 61.453 171.160 2,79 ok okk ok

Ammontare e media in migliaia di euro

717



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

