

Tipo di imposta: IRES Modello : Enti non commerciali

Tipologia contribuente: Dichiarazioni UNICO **Tematica**: Calcolo dell'IRES

Classificazione : Sezione di attività Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



	Numero enti	R	eddito imponibile	•	Imposta netta Ires			
Sezione di attività	non commerciali	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	1.497	809	54.636	67,54	794	8.086	10,18	
Estrazione di minerali da cave e miniere	11	5	103	20,62	5	24	4,84	
Attività manifatturiere	187	102	10.670	104,60	99	2.431	24,55	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	51	24	3.813	158,88	24	825	34,38	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	437	123	2.964	24,09	119	799	6,72	
Costruzioni	906	409	8.098	19,80	396	1.812	4,57	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	628	407	30.850	75,80	400	6.479	16,20	
Trasporto e magazzinaggio	289	72	1.668	23,16	68	421	6,19	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	1.908	1.311	64.342	49,08	1.283	10.013	7,80	
Servizi di informazione e comunicazione	2.030	1.083	142.728	131,79	1.057	35.422	33,51	
Attività finanziarie e assicurative	487	270	44.079	163,25	260	11.187	43,03	
Attività immobiliari	1.758	1.473	75.757	51,43	1.430	15.855	11,09	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	1.632	706	45.158	63,96	695	10.904	15,69	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	2.235	901	12.590	13,97	872	2.699	3,10	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	4.743	515	526.700	1.022,72	476	127.058	266,93	
Istruzione	8.065	3.750	155.921	41,58	3.658	23.345	6,38	
Sanità e assistenza sociale	3.433	2.157	302.231	140,12	2.104	44.926	21,35	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	49.861	39.039	106.078	2,72	38.685	25.522	0,66	
Altre attività di servizi	48.119	30.228	635.605	21,03	29.695	122.588	4,13	
Attività di famiglie e convivenze	31	18	1.068	59,33	18	154	8,56	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	399	348	71.280	204,83	348	19.385	55,70	



Attività non classificabile	9.527	8.816	155.576	17,65	8.720	26.329	3,02
TOTALE	138.234	92.566	2.451.916	26,49	91.206	496.264	5,44

Ammontare e media in migliaia di euro

2/7



Tipo di imposta: IRES Modello : Enti non commerciali

Tipologia contribuente: Dichiarazioni UNICO **Tematica**: Calcolo dell'IRES

Classificazione : Sezione di attività Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Crediti d'imposta			Ri	tenute d'accor	nto	Ires dovuta		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	5	214	42,71	78	253	3,25	783	7.700	9,83
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0,00	***	***	***	5	24	4,76
Attività manifatturiere	***	***	***	27	59	2,17	98	2.374	24,22
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	0	0	0,00	6	2	0,41	23	823	35,78
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	***	***	***	38	109	2,87	113	788	6,98
Costruzioni	***	***	***	80	237	2,97	387	1.728	4,46
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	***	***	***	79	136	1,72	392	6.358	16,22
Trasporto e magazzinaggio	0	0	0,00	19	7	0,38	67	416	6,21
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	***	***	***	194	661	3,41	1.258	9.767	7,76
Servizi di informazione e comunicazione	4	6	1,43	209	491	2,35	1.021	35.137	34,41
Attività finanziarie e assicurative	***	***	***	37	159	4,30	256	11.140	43,52
Attività immobiliari	***	***	***	53	124	2,33	1.425	15.743	11,05
Attività professionali, scientifiche e tecniche	***	***	***	238	8.475	35,61	658	4.721	7,18
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	***	***	***	254	818	3,22	833	2.463	2,96
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	11	349	31,72	111	1.205	10,85	465	125.925	270,81
Istruzione	30	85	2,84	3.016	13.883	4,60	2.639	19.282	7,31



Sanità e assistenza sociale	9	14	1,55	393	2.572	6,55	2.024	43.568	21,53
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	16	57	3,57	1.969	3.330	1,69	38.208	24.657	0,65
Altre attività di servizi	59	348	5,90	2.846	12.419	4,36	29.009	115.460	3,98
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	***	***	***	18	153	8,52
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	***	***	***	33	2.248	68,12	348	17.137	49,24
Attività non classificabile	9	7	0,82	106	2.842	26,82	8.706	24.013	2,76
TOTALE	159	1.107	6,96	9.789	50.033	5,11	88.736	469.377	5,29

Ammontare e media in migliaia di euro

4/7



Tipo di imposta: IRES Modello : Enti non commerciali

Tipologia contribuente: Dichiarazioni UNICO **Tematica**: Calcolo dell'IRES

Classificazione : Sezione di attività Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Sezione di attività	Differenza	Differenza a favore del contribuente			Eccedenza d'imposta da precedente dichiarazione			Acconti versati		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	36	80	2,23	281	1.149	4,09	693	8.539	12,32	
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0,00	6	25	4,14	4	35	8,71	
Attività manifatturiere	11	2	0,16	46	271	5,89	90	2.659	29,54	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	***	***	***	15	53	3,54	21	710	33,80	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	23	98	4,28	104	450	4,33	89	740	8,31	
Costruzioni	62	154	2,48	116	577	4,98	306	2.351	7,68	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	22	29	1,34	188	392	2,09	320	8.582	26,82	
Trasporto e magazzinaggio	7	3	0,37	52	759	14,59	58	613	10,58	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	81	417	5,14	643	1.866	2,90	1.168	10.537	9,02	
Servizi di informazione e comunicazione	116	212	1,83	549	2.440	4,44	884	38.403	43,44	
Attività finanziarie e assicurative	22	115	5,22	68	4.852	71,35	196	12.130	61,89	
Attività immobiliari	16	12	0,73	272	2.461	9,05	1.185	13.887	11,72	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	146	2.294	15,71	438	3.601	8,22	541	5.475	10,12	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	152	585	3,85	551	2.972	5,39	688	2.587	3,76	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	40	420	10,51	219	6.878	31,41	436	142.811	327,55	



Istruzione	2.524	9.905	3,92	3.545	13.958	3,94	2.459	20.006	8,14
Sanità e assistenza sociale	194	1.228	6,33	820	7.345	8,96	1.817	49.983	27,51
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	963	2.521	2,62	11.491	15.291	1,33	27.154	23.693	0,87
Altre attività di servizi	1.617	5.632	3,48	10.095	31.198	3,09	21.414	119.542	5,58
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	***	***	***	13	84	6,48
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	***	***	***	44	4.550	103,42	277	18.150	65,52
Attività non classificabile	26	534	20,52	1.479	2.238	1,51	7.535	27.034	3,59
TOTALE	6.062	24.245	4,00	***	***	***	67.348	508.550	7,55

Ammontare e media in migliaia di euro

6/7



Tipo di imposta: IRES Modello : Enti non commerciali

Tipologia contribuente: Dichiarazioni UNICO **Tematica**: Calcolo dell'IRES

Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Gennaio 2011



Soziono di ottività		Ires a credito		Ires a debito			
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	662	2.162	3,27	215	648	3,02	
Estrazione di minerali da cave e miniere	6	29	4,91	***	***	***	
Attività manifatturiere	88	740	8,41	38	362	9,52	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	20	124	6,22	7	228	32,59	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	125	655	5,24	48	246	5,14	
Costruzioni	333	1.549	4,65	142	266	1,88	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	276	2.897	10,50	177	556	3,14	
Trasporto e magazzinaggio	71	924	13,01	32	91	2,85	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	1.075	3.288	3,06	444	1.299	2,93	
Servizi di informazione e comunicazione	920	5.719	6,22	404	992	2,45	
Attività finanziarie e assicurative	198	6.956	35,13	89	2.134	23,98	
Attività immobiliari	981	2.286	2,33	479	2.760	5,76	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	625	5.686	9,10	343	1.208	3,52	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	811	3.215	3,96	407	666	1,64	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	426	24.380	57,23	111	2.072	18,67	
Istruzione	4.562	19.042	4,17	1.239	3.866	3,12	
Sanità e assistenza sociale	1.703	14.591	8,57	626	4.134	6,60	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	21.808	19.534	0,90	19.313	6.381	0,33	
Altre attività di servizi	19.886	42.763	2,15	13.426	13.823	1,03	
Attività di famiglie e convivenze	6	20	3,34	13	89	6,86	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	233	8.607	36,94	117	3.406	29,11	
Attività non classificabile	6.638	5.993	0,90	1.968	1.329	0,68	
TOTALE	61.453	171.160	2,79	***	***	***	

Ammontare e media in migliaia di euro